CAMARA MUNICIPAL DE MANTENA

ANEXO 3 (§ 2°, arts. 18 e 22, L. C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA GESTAO FISCAL

MAIO DE 2018

Emissdo: 19/06/2018 09:49:18

R$ 1,00

MESES DO EXERCICIO MOVEL

JUN/2017

JUL/2017

AGO/2017

SET/2017

OuUT/2017 NOV/2017

DEZ/2017 JAN/2018

FEV/2018

MAR/2018

ABR/2018 MAI/2018

TOTAL

DESPESA TOTAL

Vencimentos e Vantagens

Inativos

Pensionistas

Salrio Fam?ia

Subs?dio de Vereador

Subs?dio do Prefeito

Subsidio do Vice-Prefeito
Subs2dio Secret. Munic.
Obriga??es Patronais

Repasse Patronal a0 RPPS
Senten’as Judiciais de Pessoal
Outras Despesas de Pessoal
Despesas de Exerc?cios Anteriores
Compet?ncia de Per?odo Anterior ao da Apura??o.

105.611,27

16.238,70
8.613,42

102.639,21

16.238,70
8.166,66

103.336,75

16.238,70
8.364,27

100.197,84

17.802,70
8.728,33

100.799,27 100.799,27

16.371,01 16.371,01
8.728,33 8.728,33

224.106,33 77.590,89

31.993,97 16.678,69
12.049,35 11.291,65

109.975,94

18.239,25
11.309,18

102.174,10

15.336,90
8.728,33

119.950,21 105.114,91

16.098,62 17.149,80
11.739,49 8.984,95

1.352.295,99

214.758,05
115.432,29

SOMA

130.463,39

127.044,57

127.939,72

126.728,87

125.898,61 125.898,61

268.149,65 105.561,23

139.524,37

126.239,33

147.788,32 131.249,66

1.682.486,33

(-) EXCLUS?ES

Indeniza??0 por demiss?0

Incentivos ? Demiss?o Volunt?ria

Seten?as judici?rias Anteriores

Inativos com Fonte de Custeio pr?pria

Despesas de Exerc?cios Anteriores

Compet?ncia de Per?odo Anterior ao da Apura??o,
Inativos e Pensionistas

SOMA

DESPESA TOTAL COM PESSOAL

130.463,39

127.044,57

127.939,72

126.728,87

125.898,61 125.898,61

268.149,65 105.561,23

139.524,37

126.239,33

147.788,32 131.249,66

1.682.486,33

R$

%

Receita Corrente Liquida do Municipio
Despesa Total com Pessoal
Limte 90% (§ 1°, inciso II, art. 59)
Limite Prudencial 95% (Paragrafo ico, art. 22)
Limite Legal (Art. 20)
Excesso a Regularizar (art. 20)

0,00
1.682.486,33
0,00
0,00
0,00

168.248.633,00
5,40
5,70
6,00

ROBERIO FRANCISCO COSTA

PRESIDENTE
459.371.416-87

JOSE CARLOS FERREIRA

LIQUIDANTE
206.916.296-68

JOSE CARLOS FERREIRA

CONTADOR
206.916.296-68

SAULO DE SOUZA

CONTROLE INTERNO
034.476.136-37

Sstema de Administragéo de Finangas Publicas

Pagelof 1

E&L Producdes de Software LTDA




